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Potopení Tampy
novou záhadou moře

Žádný mír do-

kud nepřítel ne STAVA NADĚJE
pro nejvíce nemocného v časném užívání

DRA PETRA

Rusko sjednoceno
k obnovení války

Washington 1) (' 9 října —

Rusko rychle pozdravuje se z bol-

ševismu Vyjímaje cholerou po-

stižených a hrůzou ovládaných
měst a distriktu petrohradského
a moskevského moc Lenina a Tro- -

11 v t 41 t

vydá urvané pudy

Nová ponorková kam-

paň bude zahájena

Washington D O 9 října —

V očekávání že Německo zahájí
zoufalou ponorkovou kampaň pro-

ti transportům a vojenským lo-

dím selže-- mírová ofeusiva ame-

ričtí námořní důstojníci a angli-

cký admirál (leddes zahájili kon-

ference o protivážných opa4imicli
Všechno nasvědčuje tomu že té-

měř každé německo" ponorky bu-

de použito pro i spojeneckým zá-

sobovacím liniím Autority jsou
toho náhledu že kampaň tato je
odsouzena předeni k nezdaru jež-

to účinnost ponorek značně pokle

ckelio je nreKonana uie Kabelo

vých zpráv došlých zdejšímu ru-

skému vyslanectví Rusko opětně

HOBOKO
žádný případ nebyl tak zlý íídní nemoc tak beznadřjná aby

terto starý dobou vyzkoušený prostředek — poctivé připravovaný z

čistých zdraví poskytujících kořínků a bylin — nebyl udělal dobře

Revmatism nemoci jater a ledvin nezáživnost zácpa a mnoho

jiných neduhů doznává rychlé úlevy jeho ožíváním
Hen! lékem lékárnickým Pouze rrlíStnl jednateli ho prodávají Fiite M

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

IV Kanadě se dodává beze Cit)

se sjednotilo k zřízení svobodné a

Londýn 11 října —- Nedávná

ztráta bývalého amerického po-

břežního parníku Tumpa s velkým
seznamem ztrát jest jednou z ná-

mořních záhad na jejíž rozluště-

ní vzdali no již námořní důstojní-
ci nadějí V den své katastrofy
Tampa podílela se na doprovodu
v Atlantiku Když nalézala se

Tampa asi na polovině cesty muž-

stvo na amerických torpédobor-cíc- h

zaslechlo výbuch ve vzdále-

nosti asi třicíti mil Několik

pátralo pak v okolí a

nalezlo jedině vrak a mrtvoly
dvou nezjištěných mužů Okolí

prohledáváno bylo po dva dny e

nenalezeno žádných trosečníků
a jiných mrtvol anebo důkazů po
nichž' dalo by se souditi byla-l- i

loď potopena torpédem minou či

prosperující země Všechny ná

rodnosti obývající Rusko spoji

ly se v teto snaze Jenom Kavkaz

a Ukrajina doposud neprohlásily

I
sla Ponorky nnisí operovati ny mam

a

se pro novou ruskou vládu jez
byla v Ufě Toho příči-

nou je přítomnost asi pul millio-n- u

rakouského a německého voj- -

ní daleko v moři kde možné oběti
li

jsou roztroušeny Ponorky byly

nuceny opustiti kanálové základs'ka v Ukrajině a turecko-německ- á

okkunace Kavkazu I lid v Něm
I HOSPODÁRNOST ŠETRNOST g
! PODÁTE POMOCNÉ RUKY? =

ny Uhranne vyzbrojeni a prů
vodčí systém učinily útoky značněci zabraných baltických provin

vnitrním výbuchem Potopeniobtížnějšími Větší počet ponorek

President žádá Německo

aby vyklidilo zabraná
území

Washington ]) (' 9 října —

President Wilson včerejšího odpo-

ledne adresoval Německu dotaz

určený k vyzkousvní upřímnosti
německo mírové nabídky
Ve své depeši uvědomuje Něme-

cko že žádné přiměli není mož-

ností dokud armády centrálních
mocností jsou na 'pudě 'zemí spo-

jenou

Připojil pak že upřímnost ja-

kéhokoliv jednání spočívat i bude

nu ochotě Němců odvolali svoje

ojska ze zabraného jimi území

lcpeše Německu byla úředně

vyznačena jako dotaz nikoliv od-

pověď na německou mírovou no-

tu Žádá německého kancléře na

přesné mínění jeho návrhu a do-

tazuje se je li Německo připrave-

no přijmouti čtrnáct bodří podmí-

nek a projednávati jenom prakti-

cké poJrobnosti jich použití

Znění americké odpovědi jež

byla správci švýcarské-
ho vyslanectví je následující:

"Pane: Mám čest stvrditi pří-

jem ve jménu presidenta vaší no- -

ciích jo representován v nove ru-

ské vládě která je zodpovědnou je v činnosti nyní než kdykoli od

icdine iistavodarnemu shromáždě

Tampy zakončilo kariéru úspěšné-
ho plavidla Nedávno dostalo se

kapitánu Charles Satterlee-ov- i

za dobrou práci již loď

zahájení války neJjoť je známo

že německé loděnice budovaly jení Tato vláda sjednocuje převáž-

nou většinu dělníku sedláků de v značném množst ví v posledních

mokratických měšťanu a intcllek-tuálníc- h

tříd Vyjádřila obavy

několika měsících Hlavní základ-

nou německých ponorek je
nedaleko ostrova

Vláda Spoj Států
H žádá provádění
= HOSPODÁRNOSTI a ŠETRNOSTI I
§§ všemi osobami ve všech věcích S
H Vyhovění této žádosti jest důkazem =§

VLASTENECTVÍ a LOYALITY g
H Šetřením a kupováním ==

že dojde k uzavření míru před- - Americký úspěch v
asného před jejím skutečným

vstupem do války
Argonském lese

8 americkou armádou v Chám-pařil- e

11 října — Ve svých

západně od Argouského
lesa Američané pronikli více jak

Němci postavili se
na zoufalý odporDuch německého

vojska poklesává dva kilometry za linii mezi St

Etienne a Orfeuil Přípravný o- - fW§HHaag 9 října — Dle spolehli-

vých informací poslední nájezd
ty ze dne 6 řnna v mz obsazeno

heň francouzského a anglického
dělostřeleetva předcházel postup

pěchoty Brzy po zahájení činno-

sti spojenou Němci pokusili se o

- -

vv uchoplavcu spojenců
„

na Ko t
ni

bvlo Včlení německé vlády pro- -
WARSAVINGSSTAMPS

ISSUED BY THE

UNITED STATES

GOVERNMENT

sidentu a bvlo mně nařízeno pro
protiútok byli však odraženi

vem spojenců Několik
sidenteni abych požádal vás o o

devzdání následujícího sdělení ně

hodiny způsobil velikou škodu —

Ilougstrassc byla do té míry po-

škozena že doposud je zabariká- - aeroplanú spolupracovalo s fran-

couzskými sbory na sever od St
ineckéiiiii říšskému kancléři:

"Před odpovědí na žádost t
[ dována a nepřístupna pro vozy a

tasařské německé vlády a aby

Paříž 10 října — Německé ar-

mády pokoušejí se o nejzoufalejší

odpor ve válce dle nařízení udržet
se anebo zemřít tak aby učiněno

bylo zdání že Němci nejsou pora-

ženi zatím co vyjednáváno je o

mír Nemaje dostatek polního

nepřítel soustřeďuje

všechny získatelné zákopové hmo-

ždíře houfnice a rychlopalná dě-

la v kritických bodech v snaze

neochabující postup spo-

jenců Z Ruska Ukrajiny a vý-

chodu všeobecně jsou posíláni vši-

chni vojáci kterých tam může bý-

ti postrádáno na bitevní linii na

západ Pozdravující se vojáci ry-

chle posíláni jsou 7 nemocnic po-

znovu na bitevní frontu Němec-

ké velení napíná síly aby zabrá-

nilo úplnému shroueení se své li

Hticnne a odráželo vlny německé

pěchoty Hlavní odpor kladen

byl strojovými puškami V obla

sti kde rrancouzove a Američa

chodce Znacna škoda způsobe-

na byla také na náměstí před

Nájezdy vzduchoplav-c- u

spojenců na německá města

měly v důsledku značné pokles-

nutí ducha německého obyvatel-

stva a jsou příčinou stěžování

práce v různých průmyslových

to odpověď mohla byt i upřímná a

přímá jak vážné zájmy o něž se

jedná vyžadují president Spoje-

ných Států považuje za nutné pře-

svědčit! se o přesném smyslu no-

ty císaTského kancléře

SP ST VÁL ÚSPORNÝCH ZNÁMEK

SE pomůžete sobě a své zemi
POMŮŽETE?

= Zeptejte se svého duchovního' správce
H kazatele poštmistra předsedy svého spolku

fj nebo klubu poštovního poslíčka nebo kte-Š- J

réhokoli bankéře

ONI VÁM SDÉLÍ JAK!
E VLASTENECTVÍ LOYALITA

né postupovali veliké množství

voznie bylo použito Američané

oznámili že dostihli svých objek-

tivu v méně než třech hodinách

Francouzové na pravém a levém

křídle také dosáhli svých objek-
tivu před stanovenou dobou

podnicích Jakmile dán je signál
léř že císařská německá vláda př
jímá podmínky stanovené presi

dcntcin v řeči ke kongresu Spoje

ných Stát ň dne 8 ledna a v ná

že vzduchoplavci se blíži obyva-

telstvo uniká do sklepů a odtud

nevyjde dříve dokud není ozná-

meno že "ovzduší je čisté" —

Vznourv mezi vojáky jsou na den

nie Oznamuje se také že belgi
u- -sledujících řecích a bude její čti civilisté jsou opětně donuco

Demokratisační snahy
centrálních mocností 17čelem no vstunii do vyjednávání váni k práci na obranných liniích

ním pořádku a autority snaží se
jediné dohoda na praktických po v okolí Ostende Zecbruge

Brugg což je naznačením že pol
ní maršálek von Hindenbiirg a ge

nerál Ludendorf považují za ne- -

drobnostech jich použití!
"President také cítí se oprav-hlási- fi

s ohledem na návrh na pří-

měří že nemohl by na vrhnout i

zastavení hoje vládám s kterými

vláda Spojených Státu je spojena

proti centrálním mocnostem po

vynutitelné boje zadních vojů

Tímto oznjiniuji všem řctiiyin Btarvru i novým příznivcům že vlastním

HOTEL "PRAHA"
který jest i'ilu znovu vypraven vsím vnitřním zařizeuíni vkusné de-

korován b kde krájíme zavítavši 1 Omahy naleznou nyní iádmra ob-

sluhu a pohodli to npjlepSi Chutná jídla z pravé ěeské kuchyně vždy
vás uspokojí Ó přízeň inístuiidi i veukovntrli krajanů uctivě žíídá

JOSEF PIVOŇKA

potlačovat! zprávy o nich ojaci
nenávidí důstojníky u ohražují
se proti jejich arrogantníiuu jed-

nání Ťasto vojáci i usmrtili své

důstojníky přes to však nedošlo

k hromadným popravám jako dří-

ve ježto každý voják dnes pro

Německo má velikou cenu Jsou

v Německu tábory kde vojáci

jsou uzavřeni poněvadž odepřeli

bojovati

přes Pielgii má-l- i míli německá ar

máda nrfdčji že podaří se jí do

stihnout i Antverpy-Namur-Mct- y

obranné linie Výběžek u Laonudlouho dokud armády těch- -tak

mocností jsou na jejich puděto je v klepetech spojeného vojska
Američane a Angličane vrazeji
stále hlouběji ramena kleští za Roh 13 a William ul OMAHA NEBEASKA

Washington 1) (' 11 října —

Papež Benedikt učiní apel k všem

válčícím zemím 'aby přijaly čtr-

náct mírových zásad presidenta
Wilsona dle zpráv jež' sem prá-

vě došly Papež jak se sděluje
zvolil Den Dušiček 2 listopadu
k rozeslání tohoto apelu Depeše
došlé naznačují že postavení Ra-

kouska je zoufalé a že Rakousko

a Turecko nebudou moci dlouho

vydržet i ve válec ať už jakákoli

odpověď poslána bude Německem

ua dotaz presidenta Wilsona

se že v Rakousku a Ně-

mecku učiněny budou kroky k

President vychází z

toho předpokladu že spojeuci ne-

mohou jeďuati s llohenzolleruy
leč by volební reformy učinily z

nich zvolené mluvčí národa Bul

St Qucntin a Cnmbrai zatím co

Francouzové a Američane konaGeorge Buchanan o

o zakročení v Rusku jí totéž mezi Remeší a Verdunem

dobrá vřde jakéhokoliv vyjedná-

vání spočívala by výhradně na

souhlasu centrálních mocností s

odvoláním vojska z veškerého za-

hraného území

"Presidenta také cítí se opráv-

něn k dotazu mluví-l- i císařský

kancléř jedině za dosazené auto-

rity říše které až doposud vedly

válku Považuje odpověď na ty-

to otázky za podstatné z každého

ohledu

"Přijměte pane obnovené uji-

štění o nic nejvyšší uznalosti

ROBERT LANSIXG"

Londýn j října — "Ruský lid

v celku jak mám za to uvítá za-

kročení spojenců" pravil Sir

George Duckunan jenž po léta

bvl wslaueem anglickým v Ru
i velkolepý nápoj na uhašení žízně

Generál Mackensen

přijel do Srbska

Ženeva 9 října '— Polní mar-

šálek von Mackensen přijel do

Srbska aby zachránil zbytky
armád které

sku "Mám naději že až spojenci

zbudují organisaci v Rusku sta harsko bylo zdrceno Turecko se Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

chvěje a Rakousko nemůže dlou-

ho se udrželi Německo eventuel
spojenci pronásledují směrem k

ne se jádrem velké síly kolen

které shromáždí se všichni vlaste-

nečtí Rusové Velká většina lidu

vidí že země rychle spoje ke zká

ně musí býti isolováno na poli bi-

tevním i diplomatickém '' toho

důvodu mír s Německem není takze rrumvsl bvl temer upine zni

blízkým jak se zdáčen a stejně i zemědělství Země

je rozdělena na malé-stát- Hlad

a nemoci jsou všude Největší or- - Angličané mají velký
Fremont BeverageGo Fremonť Neb I

©MsisiaaaiaBiajaasKiaiaisisisiaiBiffl
ganisovana sila zome holMovicua

armáda je utvořena většinou z podíl na vítězství

fjondýn 1 1 října — Od 21 srp
bývalých rakouských a němec

Ceši v Povolizi

'

Červeny knz

pomůže v zápase

proti influenze

Washington I ! říj"" —

Mobilisace všech sil Anlerického

(Yrveného kříže k boji proti špa-

nělské influenze byla nařízena a

instrukce toho smyslu byly poslá-

ny všem odbočkám Ve spoluprá-

ci s veřejnou zdravotní službou a

slátiiíuii zdravotními radami Čer-

vený kříž povolá k službě ošetřo-vatelk- y

po ruce jsoucí a použije

shromážděných nemocničních po-

třeb k boji proti epidemii Bude

učiněna vvzva k přihlášení se do- -

kveh zajatců Rusové kteří mihl

jí svou zemi budou vítati výpra
na dle oznámení polního maršál-

ka Haiga anjrlická první třetí a
vy přátel kteri slilniji jim za

ét vrtá armáda pronikla řadou
hranil President Wilson svyni

Dunaji tile sdělení vídeňské de-

peše Rakušané jak se proslýchá

vyklizují Mělebrad Rakouské ar-

mády v Albánii čelí veliké pohro-

mě a rakousko-něnieck- é armády v

Srbsku zdají se býti v zoufalém

postavení Před voje srbské armá-

dy pronikly značně hluboko do

srbského území Po dobytí Vran-j- e

vojska srbská pronásledují

sbory k Niši u

Leskovaei Srbové zmocnili se

Dobra osady na srbsko-adbanskéi-
n

pomezí padesát míl východně od

Drnče Francouzská vojska zau-

jala Kacaník pětadvacet mil se-

verozápadně od 1'skubu a pětatři-
cet mil od Abanie Podél řeky
Skumbi Italové pokračují v svém

tlaku proti nepříteli ustupujíeí-m- u

hměrem severním Kukušané a

Némeí musí uraziti 100 mil než

dostihnou Černé' Hory Snaží se

svůj ústup ježto tipojen-c- i

mohou udeřit i jím v bok od

Idiilifikýeh oftratinýeli pásem za
prohlášením že bude státi při Rij- -

postupují veškeré srbské obyva-
telstvo mstí se na vetřeleíeb — 1

ženy s puškami v rukou vyhánějí
své katany Srbské ženy utrpěly
za teutonského panství taková
příkoří že těžko jo krotiti jejich
hněv Depoíe ze Soluně sděluje
že f"000 Bulharu se vzdalo spo-jeuoů-

m

dle opatření příměří kte-

ré činilo podmínkou vzdání so

všech Bulharů na západ od Us

hrnuje v to eelý Ilindenfnirgíiv
W&teni na frontě přtatřieet mil

zdélí od St Quetitinti k ArraMi

ku naznačil jakc jsou umvsiy

pojoncu První kroky spojenců o- -

žádají o pomoc
Vladivostok 11 října — Nový

apel k spojcneůiii pro okamžitou

pomoc pro československá vojska
v Povolží v evropském Kuskii

byl Dr Jirsou ěleneiii Če-

skoslovenské Národní líady Dr

Jirsa prohlašuje že ovoce jejích

utrpení bude ztraceno nepřijde-l- i

pomoc rychle Naznačil že česko-

slovenská vojska v Tovclží jsou v

spatném fysickém stavu liásled-ke-

nedostatku jmlravin a' oděvu

všeni musí býti vojenské neboť
Proniknuvše biterní oblast do

musíme zachránit i chrabré Ceeho- -

hrovolnic které žly by do tako nLVIIia lliftlll w £u (
—

obydlí kde matky a hospo- - (ách za tím měla by ale přijití ho- -

_ 1 1 ' _ — - i "
vvc

hloubky tiieíti do řtyřioíli mil an-

glická vojska nyní operují daleko

navýehod od Uindenburgovýeh
obran V téže periodě Angliěané

způsobili těžké ztráty nepříteli v

dýně jsou nemoeuy a nemohou vě- -
iponaisKH pomoc juumh

Soud se zvědy ustureených a raněných a zajali

přes 110000 mužů a ukořistili 1- -zahájen v Panzi

uovati pozornost řízeni domácno-

sti a úklidu Zprávy docházejí-

cí do úřadovny zdravotní služby

naznačují že qddemie w ryeb

šíří a Že počet onemocnělých se

větší V armádních tábořích

he poněkud zlepšila a počet

200 dél'

Parú 'i říjua — Susy Depsy
Influenza zachvábvva a herecká v divadle bary

Beruhardtové Emile Cuillier je-
Rakousko zavede ná-

rodnostní autonomii
tila téměř celý svět

- '? ' l_ „ r -- 1 1 I i'í1 btAťir Iňťíílň tlít Ili llVI

Dlouhé a zdravé žití "Budu br-z- y

osmdesát roků stár" píše p
Jonas Collin ze Sehaller Iowa

"leř přes to že můj život na tom-

to světě může brzy skončiti tě-

ším se průměrně dobrému zdraví
Dra Petra Holmko bylo mně zna-

čnou pomocí nevím co bych si

byl počal bcí něho" — S postu-

pem stáří tělesná souMava novy-hiiiiťln- č

potřeldije sílivkn za ú

čelem upravení a není nic lepíí-h- o

iro to nad Hoboko Totéž
váuk li' pí k dostání x tékárnácli

jefctif dodáváno lidu přímo Drem

než v preocnazejicicii iickuukcí iji uumvi v „

Washington I) C„ 11 října' —
ktbo zápasníka a Maurice Trem- -

Rakušané prý vy- -

i klizují Bělehrad
2enéva 11 října — Vídenská

depeše získaná zde praví že ně-

mecký polili maršálek Mackensen

poslán byl do starého Srbska ne

aby pomáhal Bulharům ale aby
zachránil zbytky rakonsko-némec-kýc- h

vojsk jež spojenci pronásle-

dují na ústupu směrem k Dunaji
Bulhaři odepřeli poklouchati roz-

kazů uéuieťkých důstrjníl-- De-

peše píipojujc že KakuŠacé vy

Uljjí LtleLrad a ze jik brlovu

dnech Zánět plic ato vyžaduje i

v táborech nové oběti denně Od

soboty ozuáiiiHio bylo 4":i2 nové

mínadv a úmrtí V armád- -

Z[)rávy jež obdržel odbor státu

praví že Španělská influenza pře-

vládá v Kapském Městě v Ařriee

v Elizabfthtonu v Austrálii a Při

dey zamést nauce v bance a zá-

stupce Rakušana Kostiiberga Me-- v

válkou byl niouúiieutiiíuili táborech dle posleautejinich

Londýn 11 října — Oznamu-

je se z Vídní že rakoiisko-uher-sk- á

nunisterřka rada rozhodla

národnostní autonomii —

"aby podmínku 'pmtácnta Wilto-ii- a

tltutečnoíití" praví de-

peše Exchange telegrafické kaQ--

ua parí2iké buřte a jthoí lankaod 13 září objívilo ř 167
zprav nauibueo v Jižní Ameriee Tyto

zpráv-
-
tpolu k dříve zífckauýairtípaďi onctsocnéuí ipaaéU ve ovýtanku je v stkvcitracj by- -

000
!i poiťavcnL před boud na obviué- - ivtcr Kabruey & fšon Co Cht- -skou taíluesuou a 17102 případ

nani3ují rhcroba tátu síří fe
í í fetyků v rrí--- j Advertibemeuteao lil

do vi'jh Áii světa
VI t ú byh tajaé

tiaíM'"

r


